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Uzależnienie może być skutkiem zaburzeń
procesu decyzyjnego

Podłożem uzależnień może być zaburzona komunikacja obszarów mózgu odpowiedzialnych
za ocenę korzyści związanych z określonymi zachowaniami, motywację i podejmowanie
decyzji - sugerują badania kanadyjskich naukowców z Uniwersytetu McGill.
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Informuje o nich serwis EurekAlert.

Wcześniejsze analizy wykazały, że osoby uzależnione
większą wartość przypisują nagrodom natychmiastowym (np. zapalenie papierosa) niż opóźnionej
gratyfikacji (np. korzyści dla zdrowia).

Badania przeprowadzone przez Kanadyjczyków za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego wykazały, że grzbietowo-boczna część kory przedczołowej mózgu wpływa na
potrzebę zapalenia papierosa w odpowiedzi na bodźce takie jak widok palących osób czy zapach
dymu papierosowego. Okazało się też, że potrzeba ta może zostać zniwelowana poprzez
dezaktywację tego obszaru za pomocą nieinwazyjnej przezczaszkowej symulacji magnetycznej (ang.
Transcranial magnetic stimulation, TMS).

Zdaniem naukowców uzależnienie może być rezultatem zaburzeń komunikacji pomiędzy
grzbietowo-boczną częścią kory przedczołowej a innymi obszarami mózgu. Dalsze badania mogą dać
więc podstawę do opracowania nowych metod walki z uzależnieniami.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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